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Nr 56.

Ankom till riksdagens kansli den 5 maj 1927 kl. 5 e- m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om anslag till bidrag för 
anordnande av kurser för undervisare i mjölkningsarbete.

(l:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion, 
nr 193, av herr Lilliecreutz m. fl. har hemställts, att riksdagen måtte för 
budgetåret 1927—1928 bevilja 25,000 kronor att efter av Kungl. Maj:t fast
ställda grunder utlämnas till hushållningssällskap, som därom ansöka, så
som bidrag för anordnande av kurser för undervisare i mjölkningsarbete.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd härför, hänvisas till motionen.

Frågan om understödjande av en propagandaverksamhet för främjande 
av intresset för mjölkningsarbetet var såsom motionärerna erinrat föremål 
för behandling vid 1925 års riksdag i anledning av en då väckt motion om 
anslag för anordnande av mjölkningstävlingar. I sitt häröver avgivna ut
låtande, nr 39, anförde utskottet följande:

»För egen del finner utskottet syftet med motionen värt beaktande. Å 
andra sidan synes det dock närmast böra vara en liushållnin 'ssällskapens 
angelägenhet att för ett ändamål sådant som det förevarande lämna sin 
medverkan. Med denna uppfattning kan utskottet icke biträda motionen.»

I enlighet med utskottets hemställan föranledde motionen icke någon riks
dagens åtgärd.

Beträffande den nu förevarande motionen, vilken har samma behjärtans- 
värda syfte som den ovan nämnda, gäller i samma grad att den däri upp
tagna frågan närmast bör vara en hushållningsällskapens angelägenhet. 
Åven torde jordbrukarungdomens förbund i detta avseende i sin mån kunna 
fylla en uppgift. I betraktande härav och då genom beslut av innevarande 
riksdag såväl det allmänna anslaget till hushållningssällskapen som anslaget 
till jordbrukarungdomens förbund blivit icke oväsentligt höjda anser sig ut
skottet icke böra förorda beviljande av särskilt anslag för ifrågavarande spe
ciella ändamål. I varje fall bör enligt utskottets mening ett spörsmål av den 
art, varom här är fråga, i första hand genom framställning i vederbörlig ord
ning bringas under Kungl. Maj:ts bedömande.
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Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,
att förevarande motion II: 193 icke må föranleda 

någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 5 maj 1927.

På jordbruksutskottets vägnar:

O. NILSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
från första kammaren: herrar Sederholm, Boberg, Norm, Andersson i Fältenborgt

Eriksson i Ljusdal, Kropp, Alexander Nilsson och Valfrid Eriksson; samt
från andra kammaren: herrar Nilsson i Tånga, Olsson i Broberg, Johansson i Uppmälby, 

Sköld, Pettersson i Bjälbo, Carlström, Björk, Olsson i Röduingsberg och Lindgren■


